Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

117Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXL

LEI Nº 379/2021

ld: 10EF 0EA1898768C8
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro

CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail:pmempi@hotmail.com

ELISEU MARTINS-PI, 29 DE AGOSTO DE 2021.

Acrescenta parágrafo único ao art. 2° a Lei 05/2006 de 20
de setembro de 2006, e, dá outras providências.

O PREFEITO DE ELISEU MARTINS- PL no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1 º Acrescenta parágrafo único ao art. 2º a Lei 05/2006 de 20 de setembro de 2006.
Art.2g ___________________________ _

Parágrafo único. Os cargos públicos de que trata esta Lei, a saber,
cargos públicos denominados Agentes Comunitários de Saúde e
Agentes de Combate às Endemias regem-se pelo Estatuto dos
Servidores Público Municipal de Eliseu Martins-PI, possuem
filiação obrigatória ao REGIME PRÓPRIO PREVIDENCIÁRIO •
ELISEU MARTINSPREV, e, destinam-se ao atendimento das
funções e atividades desenvolvidas no âmbito do Programa de
Agentes Comunitários de Saúde - PACS, vinculado ao Programa
de Saúde da Família- PSF, e, da Vigilância Sanitária em Saúde.

Art. 22 Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a regulamentar, no que couber, a presente Lei.

Art.32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, Estado do Piauí, aos vinte e nove dias do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte e um.

':,\r,DIMAR DE SOUSA DIAS,
Prefeito Municipal.

ld:12525419E71163CE

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/~tro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: mem i hotmail.com

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP Nº 020/2021

Para cumprir prazo de disponibilização do Edital no TCE.PI , a Pregoeira informa que prorrogou a
abertura do Pregão Presencial SRP Nº 020/2021 , do tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro
de preços para futuras aquisições de combustíveis, para atender a demanda do Município de
Eliseu Martins/PI. marcado para ser realizado em 05/11/2021 , às 09:30 horas, fica a mesma
republicada com abertura para o dia 12/11/2021 , às 09h:30min (Horário Local). Cópia do Edital e
demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura d e
Eliseu Martins - PI , no horário das 08:00 as 12:00 hrs. Outras informaÇôes pelo Telefone (89)
99400-1954, Edital: www.tce.pi.gov.br.

Eliseu Martins-PI, 28 de outubro de 2021

Deliane da Silva Carvalho
Pregoeiro da PMEM

ld:09FEB347B5D563D4
;:-.A.-M. ESTAOO DO PIAUI
&1911U AfflNS PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

O IU&l&H01111-.U Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186 'JlD CNPJ 06.554.059/0001-08 ~----•llílllla. E-mail: pmempi@hotmail com

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP Nº 022/2021

Para cumprir prazo de disponibilização do Edital no TCE.PI, a Pregoeira informa que prorrogou a
abertura do Pregão Presencial SRP Nº 022/2021 , do tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro
de preços para futuras Aquisições de gêneros alimentícios para compisicão da Merenda Escolar dos
alunos da rede municipal do município de Eliseu Martins/PI, marcado para ser realizado em
05/11/2021 , às 11 :30 horas, fica a mesma republicada com abertura para o dia 12/11/2021, às
11 h:30min (Horário Local). Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à
disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de Eliseu Martins - PI, no horário das 08:00 as
12:00 hrs. Outras informações pelo Telefone (89) 99400-1954, Edital: www.tce.pi.gov.br.

Eliseu Martins-PI, 28 de outubro de 2021

Deliane da Silva Carvalho
Pregoeiro da PMEM

ld:089B6DCF584B63DD
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Albeno Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail com

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP Nº 022/2021

ii
Para cumprir prazo de disponibilização do Edital no TCE.PI, a Pregoeira informa que prorrogou a
abertura do Pregão Presencial SRP Nº 022/2021 , do tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro
de preços para futuras Aquisições de gêneros alimentícios para compisicão da Merenda Escolar dos
alunos da rede municipal do município de Eliseu Martins/PI, marcado para ser realizado em
05/11/2021 , às 11 :30 horas, fica a mesma republicada com abertura para o dia 12/11/2021, às
11 h:30min (Horário Local). Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à
disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de Eliseu Martins - PI, no horário das 08:00 as
12:00 hrs. Outras informações pelo Telefone (89) 99400-1954, Edital: www.tce.pi.gov.br.

--·

Eliseu Martins-PI, 28 de outubro de 2021
Deliane da Silva Carvalho

Pregoeiro da PMEM

ld: 13B59992449B66A6

-..A.uM•-Ns EsTADODOPIAul
.... -■- PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 0-_,= PraçaGov.AlbertoSilva, 442/CenOO-fone(089)3537-1186

.la<l..!tll CNPJ 06.554.059/0001--08
E•mail: pmempi@hotmail.com

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 008/2021.

LICITAÇÃO/PROCESSO: INEXIGIBILIDADE N°008/2021-PEM/PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

CONTRATADO: FLAVIO BONFIM DE SOUSA, inscrito no CPF sob n• 728.740.233/53

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a rescisão amigável do
contrato alusivo de Prestação de Serviços nº 008/2021, que possui como
objeto "Assessoria Técnica em monitoramento, manutenção, atualização, montagem e treinamentos do
PEC- ESUS, Prontuário Eletrônico, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância com as
especificações técnicas e demais peças e documentos da lnexigibilidade nº
008/2021-PMEM, fornecida pelo contratante, conforme dispõe o art. 79, li da
Lei 8.666/93.

FUNDAMENTO
8.666/93.

LEGAL: Artigo Art.

DATA DE RESCISÃO: 20 de Outubro de 2021.

79, li da Lei